

Björn Wallgren

Kommunstyrelsen

Fördelning av extra statsbidrag till skolorna

Ärende

För att möta den utmaning som covid-19-pandemin medför, beslutade regeringen att förstärka det statliga stödet till skolväsendet i Sverige med en (1) miljard kronor 2021.

Bidraget fördelas proportionellt utifrån antalet barn och unga som går i årskurs F-9 samt gymnasium och är folkbokförda i kommunen. Syftet med tillskottet är att bidra till goda förutsättningar för kommunerna att kunna säkerställa att alla barn och elever får den utbildning de har rätt till, trots pandemin.

Då det även kan bli aktuellt med tilldelning av ytterligare statsbidrag, behöver kommunfullmäktige ta ställning till hur det ska fördelas om det skulle bli aktuellt. Det bör lämpligen fördelas enligt samma princip.

Kommunledningskontorets förslag till beslut

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige

1. Kommunfullmäktige beslutar fördela det extra statsbidraget uppgående till 4 279 358 kronor till utbildningsnämnden, att i sin tur fördela ut till samtliga huvudmän som har inskrivna elever som är folkbokförda i Danderyds kommun i åk F-9 och gymnasium, via peng.
2. Kommunfullmäktige beslutar att fördela eventuella framtida statsbidrag till skolväsendet med anledning av covid-19-pandemin till utbildningsnämnden, att i sin tur fördela ut till samtliga huvudmän som har inskrivna elever som är folkbokförda i Danderyds kommun i åk F-9 och gymnasium, via peng.

Bakgrund

Statsbidraget omfattar en miljard i helhet för hela riket, vilket för Danderyds kommun innebär efter fördelning från Skolverket 4 279 358 kronor.

Syftet med den ekonomiska förstärkningen är att den ska användas inom skolväsendet för att säkerställa att barn och elever får den utbildning de har rätt till, trots coronapandemin. Det kan till exempel handla om att ersätta

Björn Wallgren

kostnader för att anpassa eller hyra ytterligare lokaler för att minska smittspridning, kostnader för extra städning eller kostnader för att organisera lovskola, alternativt andra kompensatoriska åtgärder.

Det är upp till varje kommun att själv bestämma hur pengarna ska användas för att trygga barnens rätt till utbildning.

Kommunledningskontorets yttrande

Kommunledningskontoret delar bildningsförvaltningens förslag att bidrag till enskilda huvudmän ska beräknas efter samma grunder som kommunen tillämpar vid fördelning av resurser till den egna verksamheten av motsvarande slag.

Då det kan bli aktuellt med tilldelning av ytterligare statsbidrag behöver kommunfullmäktige ta ställning till hur det ska fördelas. Det bör lämpligen fördelas enligt samma princip.

Ekonomiska konsekvenser

Kommunen betalar ut ett statsbidrag till samtliga huvudmän som har inskrivna elever som är folkbokförda i Danderyds kommun. Den ekonomiska konsekvensen är att huvudmännen erhåller mer pengar och kostnaden belastar statskassan.

Johan Lindberg
KommundirektörBjörn Wallgren
Ekonomichef

Handlingar i ärendet

1. Tjänsteutlåtande, Fördelning av extra statsbidrag till skolorna
2. Bildningsförvaltningens tjänsteutlåtande, daterat 2021-03-29

Expedieras
Utbildningsnämnden